
令和２年２月２８日  
 

保護者 様 
 

栃木県立足利高等学校長  
 

新型コロナウイルス感染症対策に関しての連絡 
 

向春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお慶び申し上げま

す。日頃から本校の教育活動に格別の御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、2 月になり国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告さ

れております。県内でも初の感染者が確認されました。今後は、国内・県内での感染を

できる限り抑えることが重要となってきております。また、新型コロナウイルス感染症

については、日々状況が変化していることから、国や県からの最新の情報を収集し、必

要に応じて生徒や保護者の皆様に周知していきたいと考えております。 
 つきましては、下記の事柄に関しての御注意をお願いいたします。 
 

記 
 
１ 基本的な感染症対策の徹底として、手洗い、咳エチケットやマスクの着用などの基

本的な感染症対策を徹底するようお願いします。 
２ 日常の健康管理や発熱等の風邪の症状が出た場合の対応免疫力を高めるため、十分

な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけるようお願いします。 
３ 日頃の健康観察を十分に行い、御子息に次のような発熱等の風邪の症状が見られる

ときは、無理をせずに自宅で休養するようお願いします。 
 ・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなけれ

ばならない場合も同様） 
・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

 ・医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合 
４ 当分の間、自宅休養した場合の出欠については、「学校保健安全法第 19 条による出

席停止」又は「非常変災等児童生徒又は保護者の責任に帰すことのできない事由で

欠席した場合などで、校長が出席しなくてもよいと認めた日」として「欠席」とは

せずに、「出席停止」として扱うことができます。 


